
INHALT
Die Lykische Küste erleben

Anreise 13

Unterwegs zwischen Anu
Mit dem Auto oder Motorrad
Mit dem Bus
Mit dem Dolmuş (Sammeltaxi)
Weitere Verkehrsmittel

Übernachten

Essen und Trinken
Wo isst man?
Was isst man?

Wissenswertes von A bis
Adressen
Ärztliche Versorgung
Ausgrabungsstätten und Museen
Baden
Diplomatische Vertretungen
Ein- und Ausfuhrbestimmungen..
Einkaufen und Handeln
Einladungen
Elektrizität
Feste und Feiertage
Flora und Fauna
Frauen
Geld
Haustiere
Information
Internet
l o i ö 1 Ï J __ x...

Kinder

Geschichte im Abriss

Antalya
Ausflugsziele östlich von Antalya
Duden-Wasserfälle
Lara und Kundu
Kursunlu-Wasserfälle
Perge
Sillyon
Aspendos

ilya und Dalyan
16 Unter Segel
19

20

20

27

28

z
32

32

33

35

35

35

36

37

38

38

38

39

40

41

41

41

42

45

82

82
.83

„ 8 3
84
87

... 88

Organisierte Ausflüge
Wandern

Was trinkt man?

Kleidung
r\l I m d - -•- ----

Kriminalität
Literaturtipps
Medien
Musik und Bauchtanz
Notruf nummern
Öffnungszeiten
Polizei
Post
i j v ^ i o c ^ . _ .LLJ--*_

Reisepapiere
Schwule und Lesben
Sport und Freizeit
Telefonieren
Toiletten
Verständigung
Zeit

Ausflugsziele westlich
von Antalya

Saklikent
Güver-Schlucht
Karain-Höhle
Termessos
Beldibi-Höhle

16
21
22

22

24

27

31

.32
45

46

46

47

48

48

50

50

50

51

51

51

52

52

54

55

55

55

56

65

90

91

91

„91
92

100

Kemer-Region „101

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/986928291

digitalisiert durch

http://d-nb.info/986928291


Olympos-Nationalpark
Durch das Kesme-Tal nach Ovacik
Auf denTahtali Dagi
Phaseiis
Beycik

Finike
Im Hinterland von Finike
Limyra

109
109
110
112

125
125

Ulupinar
Çirali
Olympos
Cavusköy/Adrasan

Arykanda
Elmali

Demre (Kaie)

Kekova/Simena

Kaş

Ausflug auf die Insel Kastellórizo (Griechenland)
Kai kan
Umgebung von Kalkan 154

Patara
Patara - die Ruinenstadt 159

Zwischen Patara und Fethiye
Xanthos 164
Letoon 167
Sidyma 168
Pinara 168

Fethiye
Ölüdeniz
Südlich von Ölüdeniz
Kayaköyü

182
188
190

Saklikent-Schlucht
Tlos
Gebeier

Gemiler-Bucht
Kadyanda

Ausflug auf die Insel Rhodos (Griechenland)

Zwischen Fethiye und Dalyan
Die Buchten von Katranci Sarsala Koyu

und Günlüklü 200 Sangerme
Göcek 200 Ortaca
Dalaman Airport 202

Dalyan
Umgebung von Dalyan 210
Köycegiz 214

Umgebung von Koycegiz
Bucht von Ekincik

Ausflüge nach Pamukkale, Aphrodisias und Ephesus
Pamukkale/Hierapolis 219 Ephesus

Aphrodisias 224 Selcuk

Etwas Türkisch

Register

108
113
114
118
120

123
128
129

131

135

133

146

149

155

164
170
171
173

174
1S1
192

194

200
204
204
204

205
217
217

218
223
240

244

253


	IDN:986928291 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/986928291



