

INHALT

Die Lykische Küste erleben	8
Anreise	13
Unterwegs zwischen Antalya und Dalyan	16
Mit dem Auto oder Motorrad	16
Unter Segel	21
Mit dem Bus	19
Organisierte Ausflüge	22
Mit dem Dolmuş (Sammeltaxi)	20
Wandern	22
Weitere Verkehrsmittel	20
Übernachten	24
Essen und Trinken	27
Wo isst man?	27
Was trinkt man?	31
Was isst man?	28
Wissenswertes von A bis Z	32
Adressen	32
Kleidung	45
Ärztliche Versorgung	32
Klima	46
Ausgrabungsstätten und Museen	33
Kriminalität	46
Baden	35
Literaturtipps	47
Diplomatische Vertretungen	35
Medien	48
Ein- und Ausfuhrbestimmungen	35
Musik und Bauchtanz	48
Einkaufen und Handeln	36
Notrufnummern	50
Einladungen	37
Öffnungszeiten	50
Elektrizität	38
Polizei	50
Feste und Feiertage	38
Post	51
Flora und Fauna	38
Preise	51
Frauen	39
Reisepapiere	51
Geld	40
Schwule und Lesben	52
Haustiere	41
Sport und Freizeit	52
Information	41
Telefonieren	54
Internet	41
Toiletten	55
Islam	42
Verständigung	55
Kinder	45
Zeit	55
Geschichte im Abriss	56
Antalya	65
Ausflugsziele östlich von Antalya	82
Ausflugsziele westlich von Antalya	82
Düden-Wasserfälle	82
von Antalya	90
Lara und Kundu	83
Saklikent	91
Kurşunlu-Wasserfälle	83
Güver-Schlucht	91
Perge	84
Karain-Höhle	91
Sillyon	87
Termessos	92
Aspendos	88
Beldibi-Höhle	100
Zeytintaş-Höhle	90
Kemer-Region	101

Olympos-Nationalpark		108	
Durch das Kesme-Tal nach Ovacık	109	Ulupınar	113
Auf den Tahtalı Dağı	109	Çıralı	114
Phaselis	110	Olympos	118
Beycik	112	Çavuşköy/Adrasan	120
Finike		123	
Im Hinterland von Finike	125	Arykanda	128
Limyra	125	Elmalı	129
Demre (Kale)		131	
Kekova/Simena		135	
Kaş		138	
Ausflug auf die Insel Kastellóizo (Griechenland)		146	
Kalkan		149	
Umgebung von Kalkan	154		
Patara		155	
Patara – die Ruinenstadt	159		
Zwischen Patara und Fethiye		164	
Xanthos	164	Saklıkent-Schlucht	170
Letoon	167	Tlos	171
Sidyma	168	Gebeler	173
Pinara	168		
Fethiye		174	
Ölüdeniz	182	Gemiler-Bucht	191
Südlich von Ölüdeniz	188	Kadyanda	192
Kayaköyü	190		
Ausflug auf die Insel Rhódos (Griechenland)		194	
Zwischen Fethiye und Dalyan		200	
Die Buchten von Katrancı und Günlükü	200	Sarsala Koyu	204
Göcek	200	Sarıgerme	204
Dalaman Airport	202	Ortaca	204
Dalyan		205	
Umgabeung von Dalyan	210	Umgebung von Köyceğiz	217
Köyceğiz	214	Bucht von Ekincik	217
Ausflüge nach Pamukkale, Aphrodisias und Ephesus		218	
Pamukkale/Hierapolis	219	Ephesus	223
Aphrodisias	224	Selçuk	240
Etwas Türkisch		244	
Register		253	